
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK Č. 3 ZE DNE 11.10.2018 

ZADAVATEL:  Pardubický kraj 

Sídlem:   Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

Zastoupený:  JUDr. Martin Netolický, PhD., hejtman 

IČO:    70892822 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

NPK, a.s., Orlickoústecká nemocnice, výstavba pavilonu centrálního příjmu s odbornými 

vyšetřovnami, I. etapa 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení a změny a doplnění zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

 
 

Dotaz č. 1: 

Chtěli bychom požádat o doplnění chybějící PD na část D.1.19_SO 19 Terénní a sadové 
úpravy. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Předmětem 1. etapy stavby nejsou Terénní a sadové úpravy. Přílohou tohoto vysvětlení je nový 

rozpočet s 0 položkou za uvedené práce. Tyto položky se proto nebudou oceňovat. 

 
 
Dotaz č. 2: 

V předaném „Soupisu prací a dodávek“, ve výkazu výměr „D.1.5.3. Kácení“ chybí u všech 
položek množství – všechny položky mají uvedené množství 0.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2: 

Odpověď na uvedený dotaz byla uveřejněna ve „Vysvětlení č. 2“, dne 2. 10. 2018 

 
 
Dotaz č. 3: 

Ve složce D2.DOKUMENTACE TECHNICKYCH ZARIZENI\D2.2.1- PS02 -TRAFOSTANICE\ jsme 
nenalezli výkresy rozvaděčů  

106 Rozvaděč RH1+RC1 
107 Rozvaděč RH2+RC2 
108 Rozvaděč RHN 
109 Rozvaděč RP-UPS 
Žádáme zadavatele o doplnění těchto výkresů. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Odpověď na uvedený dotaz a poskytnutí chybějící dokumentace bylo uveřejněno současně s 

vysvětlením č. 2, dne 2. 10. 2018 

 
 
Dotaz č. 4: 

Rádi bychom se zeptali na následující rozpor v Obchodních podmínkách a Technické zprávě 
Slaboproudé elektrotechniky. 



 

 

 2  

 
V obchodních podmínkách je v části Ustanovení - VII. Záruční doba, odpovědnost za 
vady - odst 1. uvedeno následující: 

„Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí díla bez vad 

oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně nedodělků, pokud bylo dílo 

převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto obchodních podmínek. Za jakékoliv vady 

způsobené činností zhotovitele zjištěné v této době odpovídá zhotovitel.“ 

 

V Technické zprávě je pro SO 02 – Energoblok – část Slaboproudá elektrotechnika 
uvedeno následující: 
 

„25- letá systémová záruka  

Pod systémovou zárukou se myslí garance přenosových charakteristik zrealizovaného 

kabelážního systému pro třídu Class EA, které odpovídají požadavkům norem ISO / IEC 11801 

2nd edition, AM1 & AM2 a ČSN EN 50 173 a dodatky.  

Pro zákazníka systémová záruka představuje záruku nad rámec platných spotřebitelských 

zákonů od samotného výrobce. Zákonné záruky poskytuje instalační firma.  

Kabelážní systém musí garantovat nezměněnou výkonnost po dobu dvaceti pěti (25) let. Během 

této doby se záruka vztahuje na jednotlivé komponenty (zásuvky, propojovací (patch) panely, 

metalické a optické kabely, patch kabely,…) i potřebnou práci.  

Pokud se nějaký produkt ukáže jako vadný, po dobu trvání celé doby záruky, bude urychleně 

vyměněn za nový bez úhrady (ve smyslu záručních podmínek).  

Nový objekt energobloku, bude datově připojen pomocí optického kabelu 24-vláken SM-single 

mode, zakončen v RD1.2 budova H. Optický kabel 24-vláken SM- single mode, je součástí 

projektu D.1.15 - SO 15 - Venkovní kabelové rozvody elektronických komunikací.  

V řešeném objektu bude umístěny datový rozvaděče, kde budou zakončeny vnitřní datové kabely.  

V rozvaděči budou umístěny aktivní prvky, kompatibilní se stávajícím systémem v nemocnici a 

UPS. „ 

 

Dle našeho názoru výše uvedený požadavek na 25-letou systémovou záruku odporuje 
smluvní 60-ti měsíční záruce. Uchazeč po konzultaci s dodavateli a instalačními 
firmami považuje takto dlouhou záruku za zcela nepřiměřenou a v tuto chvíli cenově 
neurčitelnou. 
 
Uchazeč žádá zadavatele o posouzení tohoto nestandardního požadavku a jeho 
případné vypuštění z předmětu díla. V opačném případě žádáme o úpravu smluvních 
podmínek tak, aby bylo jasně srozumitelné, jak dlouhou záruční dobu zadavatel na 
předmět díla ve skutečnosti požaduje. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
U datové kabeláže je běžné (pokud se instalace provede certifikovaným způsobem a z originálních 
schválených komponentů) poskytnout systémovou záruku v délce 25let. 
Systémová záruka garantuje, že nainstalovaný systém bude splňovat i za 25 let parametry definované 
ve standardech EN 50173 a ISO/IEC 11801 (ve verzi schválené ke dni předání instalace).  
Tato záruka je podmíněna správností instalace systému, jde zejména o tyto postupy: 



 

 

 3  

V systému budou použity výhradně schválené a certifikované komponenty (kabel, zásuvkové moduly, 
patch panely, propojovací kabely). Instalace bude provedena certifikovanou instalační firmou. 
Instalační firma požádá o poskytnutí systémové záruky zasláním vyplněného formuláře na výrobce 
systému. 
Současně s formulářem zašle výsledky měření schváleným měřícím přístrojem, ze kterých vyplývá 
kvalita provedené instalace, a tím splnění požadovaných norem. 
Obecně lze říct, že tato datová kabeláž, bude vyhovovat požadovaným parametrům po dobu 
systémové záruky. 

Zadavatel na poskytnutí systémové záruky v délce 25 let trvá a v souladu s uvedeným 

požadavkem uveřejňuje upravenou smlouvu o dílo, která výslovně stanovuje odlišné trvání 

smluvní záruky pro části díla, u kterých projektová dokumentace stanoví jinak. 

 

 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel nově prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 23.10.2018.  
Vzhledem k tomu, že od 18.10.2018 je zákonná povinnost podávat nabídky pouze 
elektronickou formou (a to i u zakázek započatých před tímto datem), žádáme zadavatele o 
provedení změny Zadávacích podmínek  
a určení elektronického nástroje pro elektronické podání nabídek, a to i se všemi dopady na 
konečnou lhůtu pro podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
Součástí tohoto vysvětlení č. 3 je nová „Zadávací dokumentace“ a nově dokument „Přijetí 
smluvních podmínek“, kterými zadavatel reaguje na zákonnou povinnost elektronického podávání 
nabídek. Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek je oproti termínu uvedenému 
v zadávací dokumentaci v důsledku zpoždění interních procesů tímto vysvětlením dále prodloužena 
(viz níže). 
 

 

 

Dotaz č. 6: 
Chtěli bychom požádat o doplnění další chybějící PD na část  SO 19 Terénní a sadové úpravy. 
V souvislosti s tímto bychom chtěli také požádat o patřičné prodloužení termínu odevzdání. Předem 
děkujeme za doplnění chybějící PD a informaci ohledně termínu odevzdání. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 
Dotaz byl zodpovězen v odpovědi č. 1 tohoto Vysvětlení ZD. 

 

 

 

Dotaz č. 7: 

 „SO 019 Terénní a sadové úpravy“ – v souhrnné technické zprávě i ve výkazu výměr se mimo 
jiné pojednává o střešní zeleni, ale v poskytnuté projektové dokumentaci jsme nenalezli 
žádnou projektovou dokumentaci k tomuto stavebnímu objektu či upřesnění, na které 
budově bude realizována. 
Žádáme o prověření a doplnění. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 
Dotaz byl zodpovězen v odpovědi č. 1 tohoto Vysvětlení ZD. 

 



 

 

 4  

Dotaz č. 8: 

„SO 019 Terénní a sadové úpravy“ – v návaznosti na posloupnost stavebních prací dojde 
k realizaci vlastní zeleně až v zimních měsících. 
Žádáme o zvážení možnosti přesunutí těchto prací do II. etapy. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 
Dotaz byl zodpovězen v odpovědi č. 1 tohoto Vysvětlení ZD. 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Zadavatel touto dodatečnou informací zároveň doplňuje stavební řešení v SO2 Energoblok m.č. N 

1.008 příruční sklad nafty, kde je opravena nášlapná vrstva podlahy. Nátěr odolný ropným 

produktům bude tvořit se soklem záchytnou jímku. Současně jsou doplněny zámečnické výrobky 101 

a nový výrobek 111. Změny jsou podbarveny. 
  
Zadavatel současně upozorňuje, že v nově uveřejněné smlouvě o dílo dochází k drobným 
textovým úpravám za účelem jejího zpřehlednění, ke změně předpokládaného termínu předání 
staveniště a termínu možnosti odstoupení od smlouvy.  
Vzhledem k vyjmutí části položkového rozpočtu D.1.19_SO 19 Terénní sadové úpravy zadavatel 
rovněž informuje o změně předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

S ohledem na výše uvedené vysvětlení zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona mění lhůtu pro 

podání nabídek, a to následovně: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek:  Datum: 29.10.2018  Hodina: 10:00 

Otevírání nabídek se uskuteční:   Datum: 29.10.2018  Hodina: 10:00 

 
 
 

S pozdravem 

 

Mgr. Monika Šplíchalová, MBA 

Zadávací servis, s.r.o. 

Purkyňova 648/125, 612 00  Brno 

Tel. + 420 607 832 375, e-mail: info@zadavaciservis.cz 

 

 

Přílohy: 

Zadávací dokumentace 

Smlouva o dílo 

Přijetí smluvních podmínek 

Výkaz výměr 

D1.2.1-201-tabulky zámečnických výrobků 

D1.2.1-103-půdorys 1NP 

mailto:info@zadavaciservis.cz

		2018-10-11T15:20:36+0100




